

عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

## افزایش حضور خارجی‌ها در نمایشگاه نفت ۲۷ بیانگر ارتقای دیپلماسی انرژی کشور است

عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: بدون شک یکی از دلایل حضور بیشتر شرکت‌های خارجی در نمایشگاه نفت امسال دیپلماسی قوی انرژی در وزارت نفت در یکی دو سال اخیر است.

عبداللهی رحیمی مظفری در حاشیه سومین روز بیست‌وهفتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در گفت‌وگو با خبرنگار شانا، با بیان اینکه نمایشگاه نفت امسال متفاوت‌تر از سال‌های گذشته هم از لحاظ کمی و هم کیفی در حال برگزاری است، اظهار کرد: اتفاق‌های خوبی در نمایشگاه امسال افتاده است که یکی از آنها حضور گسترده‌تر شرکت‌های داخلی باکیفیت، همچنین حضور گسترده و پرشورتر شرکت‌های خارجی است. وی به افزایش حضور شرکت‌های خارجی در نمایشگاه نفت امسال اشاره کرد و افزود: بدون‌شک یکی از دلایل حضور بیشتر شرکت‌های خارجی دیپلماسی قوی انرژی در وزارت نفت در یکی دو سال اخیر است. معتقدم دیپلماسی تنها به موضوع سیاسی مربوط نیست. اگر در حوزه دیپلماسی صنعتی و دیپلماسی انرژی قوی باشیم چنین نمایشگاهی می‌تواند شرکت‌های خارجی را روانه کشور کند.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نمایشگاه‌هایی همانند نمایشگاه بین‌المللی نفت می‌تواند شرکت‌های داخلی و خارجی را با یکدیگر آشنا کند و ارتباط بین آنها را افزایش دهد.

رحیمی مظفری گفت: دیگر نمی‌توان مثلاً نمایشگاه نفت امسال را با نمایشگاه نفت ۱۰، ۱۵ سال قبل مقایسه کرد. نمایشگاه نفت از قالب یک نمایشگاه مونتاژی و کارگاهی خارج و به نمایشگاهی دانش‌بنیان تبدیل شده است که این موضوع به ارتقای نمایشگاه کمک کرده است.

وی سکنداری وزارت نفت توسط آقای اوجی را قوی و مقتدرانه دانست و اظهار کرد: وی در شرایط بسیار سخت وزارت نفت را تحویل گرفت. شرایطی که این وزارتخانه به‌شدت سیاسی و سیاست‌زده شده بود و نجات دادن از این وضع سیاسی خود یک فرد باتجربه می‌طلبد. امروز وزارت نفت از وضعی سیاسی به وزارتخانه‌ای اقتصادی تبدیل شده است.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: ورود نفت به بورس کالا، افزایش صادرات و تولید نفت از جمله اقدام‌های مهم وزارت نفت در دولت سیزدهم بوده که بسیاری امیدوارکننده است.

**سرپرست وزارت‌صنعت، معدن و تجارت:**

### روند ناترازی انرژی با تولید بیشتر حل نمی‌شود

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) با اعلام اینکه موضوع ناترازی انرژی تنها با تولید بیشتر حل نمی‌شود، گفت: روند فزاینده مصرف انرژی هم‌اکنون به‌عنوان یکی از چالش‌های بزرگ در کشور مطرح است و در این زمینه ضروری است مقوله بهینه‌سازی مصرف سوخت سرلوحه کار همه حوزه‌های مختلف قرار گیرد.

به گزارش خبرنگار شانا، سیدمهدی نیازی صبح امروز (جمعه ۲۹ اردیبهشت‌ماه) در حاشیه بازدید از بیست‌وهفتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی عنوان کرد: نمایشگاه صنعت نفت امسال با ابعاد وسیعی در حال برگزاری است و خوشبختانه با استقبال زیادی از سوی واحدهای تولیدی و صنعتگران روبه‌رو بوده است. آنچه در این عرصه حائز اهمیت است اینکه شرایط تولید داخلی به لحاظ فنی و زیرساختی به‌طور کامل آمادگی تأمین نیازهای کشور در حوزه‌های مختلف را دارد.

وی افزود: ما حتی به این میزان از توانمندی قانع نیستیم و می‌خواهیم موضوع صادرات به‌طور جدی دنبال شود، چراکه اعتقاد داریم ظرفیت ایران برای واحدهای تولیدی داخلی کوچک شده و ما باید ابعاد وسیعی را در منطقه و همین‌طور بازارهای بین‌المللی لحاظ کنیم که البته در این زمینه اقدام‌های مطلوبی هم از سوی دست‌اندرکاران در دستور کار قرار گرفته است و ما نیز به‌عنوان حامی از تولیدکنندگان داخلی پشتیبانی خواهیم کرد.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: برخی از چالش‌هایی که امروز در حاشیه بازدید از نمایشگاه از سوی تولیدکنندگان مطرح شد، اگرچه خارج از حیطه وظایف وزارت صنعت، معدن و تجارت بود، اما همکاران بنده در وزارت صمت همه تلاش و اهتمام خود را برای برطرف کردن دغدغه این عزیزان به‌کار خواهند گرفت.

نیازی با بیان اینکه با مذاکرات متعددی که انجام شده است توانسته‌ایم برخی از اولویت‌ها در تخصیص ارز را تغییر دهیم، گفت: بر این اساس ممکن است تغییرهایی در تأمین ارز واحدها اتفاق بیفتند که در این باره نشست‌هایی را هفته گذشته برگزار کردیم و تصمیم‌گیری‌هایی نیز مبنی بر به‌کارگیری روش‌های بهتر و نوتر گرفته شد و به‌دنبال این هستیم از روش‌های ساده‌تری در تأمین ارز مورد نیاز واحدهای تولیدی داخلی بهره ببریم تا عموماً صنعتگران و تولیدکنندگان داخلی بتوانند مواد اولیه واحدهای تولیدی خود را با شرایط بهتری تأمین کنند.

وی در ادامه به موضوع ترخیص کالا از گمرک اشاره کرد و یادآور شد: بحث ترخیص ۹۰ درصدی کالا هم‌اکنون در دستور کار قرار دارد و هر کالایی که در گمرک وجود داشته باشد و اسناد و مدارک از ذی‌نفع خارجی در اختیار واردکننده و تولیدکننده باشد به‌صورت ۹۰ درصد ترخیص می‌شود.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: همیشه واحدهای تولیدی ما با مشکل نقدینگی روبه‌رو بودند که با به‌کارگیری روش‌های جدید به‌دنبال این هستیم مشکل‌های موجود در این زمینه را برطرف کنیم.

ارتقای بهره‌وری انرژی در محصولات تولیدی

سیدمهدی نیازی به چالش ناترازی تولید و مصرف انرژی در کشور اشاره کرد و با بیان اینکه محصولات تولیدی باید ملزم به رعایت استانداردها و چارچوب‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی باشند، بیان کرد: ابعاد مصرف انرژی چه در حوزه ساختمان محصولات صنعتی و لوازم خانگی و چه در بخش کشاورزی روند افزایشی دارد و ما با کمک مؤلفه بهینه‌سازی مصرف می‌توانیم انرژی ذخیره و برای سایر حوزه‌های مولد استفاده کنیم.

## رونمایی از ۱۰۰ استاندارد ملی – تخصصی صنعت نفت در نمایشگاه بیست‌وهفتم

آیین رونمایی از ۱۰۰ استاندارد ملی – تخصصی صنعت نفت امروز (جمعه ۲۹ اردیبهشت‌ماه) در حاشیه سومین روز بیست‌وهفتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی برگزار شد.

به گزارش خبرنگار شانا، ۱۰۰ استاندارد ملی – تخصصی صنعت نفت با همکاری پژوهشگاه استانداردها، مدیریت پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت و اداره کل نظام فنی و اجرایی و ارزشیابی طرح‌های معاونت مهندسی، پژوهشی و فناوری وزارت نفت از ۱۰۰ استاندارد در قالب دو جلد کتاب رونمایی شد که ۴۳ استاندارد آن شماره ملی و ۵۷ استاندارد مصوبه کمیته ملی را دارد؛ انتخاب استانداردها بر اساس نیازهای صنعت نفت بوده که از جمله آن می‌توان به برگزاری بعضی از نشست‌های کمیسیون‌های فنی و نهایی در مناطق عملیاتی و بازدید و تشکیل کمیسیون نهایی استانداردهای فرآیند و مواد شیمیایی در پالایشگاه گاز پیدیلند خلیج فارس اشاره کرد.

در آیین رونمایی از ۱۰۰ استاندارد ملی – تخصصی صنعت نفت، پرویز سنگین، مدیرکل نظام فنی و اجرایی ارزشیابی طرح‌های معاونت مهندسی، پژوهشی و فناوری وزارت نفت از همه دست‌اندرکاران پژوهشگاه استاندارد و دیگر سازمان‌ها قدردانی کرد و گفت: امیدوارم در آینده با افزایش همکاری‌ها این روند ادامه یابد. ما در اداره کل نظام فنی و اجرایی ارزشیابی طرح‌ها برنامه‌ای ویژه در این باره داریم.

نظام‌الدین بزرگری مشاور معاونت مهندسی، پژوهشی و فناوری و رئیس اسبق سازمان ملی استاندارد نیز در این مراسم گفت: شرکت‌های چهارگانه وزارت نفت در این زمینه حرکت می‌کنند. امروز روز خوبی است که از ۱۰۰ استاندارد ملی – تخصصی صنعت نفت رونمایی شد که دارد از نمایندگان چهار شرکت وزارت نفت و معاونت مهندسی و پژوهشی تشکر کنم. وی توضیح داد: طبق قانون جدید سازمان استاندارد همه دستگاه‌ها موظف‌اند استانداردها و یا مقررات فنی خودشان را به سازمان استاندارد اعلام کنند. وزارت نفت نخستین دستگاهی است که براساس یک تفاهم‌نامه این کار را انجام می‌دهد و امیدوارم این روند ادامه یابد و استانداردها مبنای توسعه ملی در صنعت نفت باشد.

آزتا خضربایی، مدیرکل تدوین استانداردهای ملی نفت گفت: پس از ابلاغ قانون استاندارد، دستگاه‌های اجرایی برای توسعه استانداردهای ملی مکلف به تدوین استانداردهای تخصصی خود شدند. در همین زمینه تفاهم‌نامه‌ای بین سازمان استاندارد و وزارت نفت تنظیم شد که امروز شاهد رونمایی از ۱۰۰ استاندارد ملی – تخصصی صنعت نفت هستیم.

## نفت و انرژی

شماره ۵۹۱۷ / سال ۲۷ / یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۱ ذی‌القعده ۱۴۴۴ / 21 May 2023

## مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران خبر داد

## تولید روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب گاز به‌صورت زودهنگام از میدان دی برای ۱۴۰۲

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران از تولید زودهنگام روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب با اعتبارات داخلی شرکت برای تأمین ناترازی گاز در زمستان ۱۴۰۲ از میدان دی و ۱۰ میلیون مترمکعب نیز برای سال آینده خبر داد و گفت: برای تأمین آب استان سیستان و بلوچستان هم ۱۰ چاه ژرف حفر خواهد شد.

به گزارش خبرنگار شانا، مهدی حیدری امروز (جمعه، ۲۹ اردیبهشت‌ماه) در سومین روز برگزاری نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه این شرکت در سه گوشه شمال شرق، غرب و جنوب از مرکزیت نفت در کشور مشغول فعالیت است، اظهار کرد: حجم عظیمی از تولید گاز و نفت کشور در این ۱۴ استان کشور به‌ویژه در فصل زمستان انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه یک سوم تولید گاز کشور در نفت مناطق مرکزی محقق می‌شود، گفت: سهم عظیمی از این محصول راهبردی را شرکت نفت مناطق مرکزی تولید می‌کند.

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران به تولید نفت در این شرکت اشاره کرد و افزود: عمده نفت تولیدی شرکت در استان‌های غربی در میدان‌های خشت و سروستان و سعادت‌آباد تولید می‌شود.

حیدری درباره تولید این شرکت ادامه داد: تولید شرکت سهم عمده‌ای در ارزآوری و ارزش‌افزوده برای کشور و پوشش‌دهنده ناترازی گاز کشور دارد و به همراه شرکت نفت، گاز پارس و شرکت عظیمی هستیم که تولید گاز کشور را انجام می‌دهیم و بر همین اساس تمرکز راهبردی بر روی این دو شرکت است.

**بسته‌های پیشران تولید گاز در شرکت نفت مناطق مرکزی**

وی به بسته‌های پیشران شرکت ملی نفت ایران اشاره و تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین بسته‌ها، ۱۵ بسته گازی است که ۴ میلیارد دلار سرمایه ملی تولید می‌کند.

در ۵ سال آینده در بازه‌های زمانی مختلف روزانه بیش از ۱۲۰ میلیون مترمکعب به تولید گاز کشور اضافه می‌کند.

مدیرعامل نفت مناطق مرکزی این مقدار تولید را برجسته دانست و تصریح کرد: به اندازه ۵ فاز پارس جنوبی به تولید شرکت نفت مناطق مرکزی افزوده

## نفت و انرژی

### مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران خبر داد

# تولید روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب گاز به‌صورت زودهنگام از میدان دی برای ۱۴۰۲



می‌شود که رقم بسیار قابل توجهی است، از سوی اسفناک است زیرا روزانه ۱۲۰ میلیون مترمکعب گاز فقط در استان تهران مصرف می‌شود که خود بحرانی برای تولید گاز است.

حیدری راهکار جبران بحران گاز را تنها صرفه‌جویی دانست و گفت: با وجود برنامه‌های افزایش تولید گاز در کشور اگر با همین شیب مصرف افزایش پیدا کند باز هم با بحران روبه‌رو خواهیم بود.

**میدان‌های مشترک همچنان در اولویت**

وی طرح‌های توسعه میدان‌های نفتی را تشریح کرد و افزود: در بخش نفت توسعه میدان‌های نفتی به‌ویژه مشترک با عراق از جمله در نفت‌شهر را داریم و به‌دنبال مطالعه ویژه این میدان هستیم تا اگر راهی داشته باشد، افزایش تولید از آن محقق شود.

مدیرعامل نفت مناطق مرکزی ادامه داد: در میدان دهلران که میدان مشترکی است، تمرکز ویژه‌ای شده تا با یک شرکت داخلی که تأمین‌کننده اعتبار پروژه بود مذاکرات انجام شود و قرارداد به‌زودی امضا می‌شود.

حیدری دیگر اولویت نفتی این شرکت را میدان دانات دانست و گفت: یکی از شرکت‌های حرفه‌ای کار توسعه را برعهده گرفته است و امسال این طرح را افتتاح خواهیم کرد و به تولید نفت شرکت اضافه می‌شود.

وی به طرح‌های ذخیره‌سازی این شرکت هم اشاره

**مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران خبر داد**

## حجم انتقال گاز در سال ۱۴۰۲ به ۲۸۰ میلیارد مترمکعب می‌رسد

تقلیل فشار، ۶۱ یارد عملیاتی و ۳۳ کمپرسور در کشور وجود دارد. حسینی با بیان اینکه پارسال ۲۷۴ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی به‌وسیله خطوط انتقال به مبادی مشخص‌شده تحویل داده شد، افزود: سال ۱۴۰۱ و پیش از آغاز فصل سرد سال ۱۰۷ مورد تعمیرات اساسی، ۳ هزار کیلومتر پیگرانی هوشمند، ۱۱۰۰ مورد تعمیرات و ۴۸ هزار کیلومتر نشت‌یابی در مجموعه تأسیسات و خطوط شرکت انتقال گاز انجام شد. وی تصریح کرد: با این تفاسیر مقدار انتقال گاز در سال ۴۰۱ نسبت به سال پیش از آن ۲.۲ درصد افزایش یافت، همچنین شاهد افزایش ۶.۴ درصدی ساعت کارکرد توربین‌ها و قابلیت اطمینان ۹۸.۹ درصد در مجموعه تأسیسات و خطوط انتقال گاز کشور بودیم. مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران گفت: پیش‌بینی می‌کنیم امسال حجم انتقال گاز به ۲۸۰ میلیارد مترمکعب برسد. حسینی همچنین از افزایش ۱۷ درصدی صادرات گاز از مبادی خطوط انتقال خبر داد و افزود: این مقدار از ۱۷ میلیارد مترمکعب در سال ۱۴۰۰ به ۲۰ میلیارد مترمکعب در سال ۱۴۰۱ رسید. وی با اشاره به سیاست برون‌سپاری در شرکت انتقال گاز ایران اظهار کرد: تاکنون هفت ایستگاه از ایستگاه‌های انتقال گاز همچین همه خدمات، حراست، پشتیبانی، تعمیرات کمپرسورها و بهره‌برداری، با توجه به قرارداد جدید که بر مبنای شاخص‌محوری است، به بخش خصوصی واگذار شده است. مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران در ادامه از ۶۰ درصد صرفه‌جویی مالی به‌دلیل بهره‌مندی از قطعات و تجهیزات تولید داخل خبر داد و گفت: اکنون همه اقدام‌های مربوط به تعمیرات اساسی در داخل کشور انجام می‌شود و شرکت‌هایی مانند اوتی‌سی و مینا بخش عمده‌ای از توربین‌های انتقال گاز را تعمیر و تجهیز می‌کنند.

کرد و افزود: در دو جبهه ذخیره‌سازی گاز انجام می‌شود. شرکت نفت مناطق مرکزی به‌عنوان تنها شرکت مجموعه شرکت ملی نفت ایران در زمینه ذخیره‌سازی سابقه برجسته‌ای دارد و دو تجربه در سراسرجه و شورویجه ثابت کرده که این شرکت مرد میدان است و در میدان‌های جدید نیز ظرفیت فعالیت برای ذخیره‌سازی دارد.

**تولید آب از چاه‌های ژرف، مسئولیت جدی اجتماعی نفت مناطق مرکزی**

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی حفاری چاه‌های ژرف برای تولید آب را مسئولیت جدی این شرکت برشمرد و گفت: به‌زودی بر اساس مذاکرات با شرکت ملی نفت ایران و وزارت نفت، کار سرمایه‌گذاری و مالی این طرح طبق دستور دولت انجام می‌شود و حفاری ۱۰ حلقه چاه ژرف در سیستان و بلوچستان وظیفه‌ای است تا بخشی از مشکلات مردم منطقه را برطرف کنیم.

وی از طرح‌های شرکت برای سال ۱۴۰۲ یاد کرد و افزود: امسال توسعه میدان دانات، تقویت فشار ورآوی و همسا در استان فارس و دهلران در ایلام و تولید زودهنگام از دی و آغار و توس از جمله فعالیت‌های ما در این سال خواهد بود.

حیدری به تکلیف دولت در بودجه ۱۴۰۲ برای جمع‌آوری گازهای همراه نفت اشاره کرد و گفت: ۵ مرکز در نفت مناطق مرکزی نیزبا به جمع‌آوری

**معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزیر نفت:**

## آزمون استخدامی نفت در سلامت و آرامش کامل برگزار شد



حذب نیروی انسانی در صنعت نفت تا پیش از دولت سیزدهم با افتشگی و بهمه‌ریختگی مشهودی روبه‌رو بوده و جذب در حوزه نیروهای رسمی به‌طور کامل قفل شده بود و هیچ آزمون استخدامی برگزار نمی‌شد. وزارت نفت بنا بر آیین‌نامه وظایف و اختیارات (سال ۱۳۹۳) باید مجوز استخدام رسمی را تنها از سازمان اداری استخدامی دریافت می‌کرد، از این رو صنعت نفت در این سال‌ها موضوع استخدام رسمی را به‌طور جدی دنبال نکرده بود و جذب نیروی رسمی که مسئولیت‌های مهم و دست‌ورعمل‌های مناسب است، متوقف شده بود و به موازات آن حذب نیروی نفتی فرود، از این‌رو در دولت مردمی سیزدهم بر این شدیم که موضوع جذب و استخدام نیروی انسانی را به همان سبک و سیاق گذشته و بر مدار و ریل خود بازگردانیم، بنابراین در حوزه غیررسمی با بخشنامه ابلاغی وزیر نفت در تاریخ ۲۵ آذرماه ۱۴۰۰ به

موازات دستورعمل نیاوردهای اینارگه‌ری، گروهه جذب در صنعت نفت تنها با تأیید وزیر نفت امکان‌پذیر خواهد بود و هیچ سازمان، شرکت نمی‌تواند بدون مجوز وزیر نفت حذب نیروی انسانی غیررسمی مزاد بر سقف پیمان‌های مصوب داشته باشد.

**سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:**

## فعال شدن دیپلماسی انرژی نقطه قوت وزارت نفت در دولت سیزدهم است

منابع اولیه برای اجرای طرح‌های بهره‌وری انرژی داشته باشد. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه دو نگاه افراط و تفریط در حوزه مصرف بنزین و قیمت‌گذاری آن در کشور وجود دارد، اظهار کرد: برخی معتقدند قیمت بنزین در کشور بالاست و باید کاهش یابد و در مقابل عده‌ای بر این اعتقاد هستند که قیمت‌ها باید به فوب خلیج فارس برسد، در حالی که دو نگاه به مقوله قیمت بنزین در کسب و است، نگاه درستی‌ای که باید مبنای قرار بگیرد است که هر کسب و کاری یک قیمت تمام شده دارد و بر اساس این قیمت تمام شده با فرآیند معقول تعیین قیمت می‌شود.

شریعتی‌نیاسر در پاسخ به خبرنگار شانا درباره فعال شدن بخش دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم گفت: یکی از نقاط قوت وزارت نفت در دوره جدید فعال شدن دیپلماسی انرژی و تعطیل نشدن ارتباطات بین‌المللی در حوزه انرژی است. در گذشته دیگر اتفاق‌های خارجی را به‌عنوان به مذاکرات گره می‌زدند که در این دوره این گونه نیست.

وی اظهار کرد: به نظر من و به‌ویژه در حوزه ارتباط با کشورهای همسایه در بخش انرژی اتفاق‌های خوبی افتاده است. کارهای بسیاری نیز در بخش انرژی با وزنوزن آغاز شده که می‌تواند نویدبخش باشد، اگر زیرساخت‌ها را تقویت کنیم می‌توانیم به‌عنوان قطب منطقه تبدیل شده تا جایی که صادرات و واردات از ایران انجام شود.